Município de Ocauçu

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01

“ Ocauçu Cidade Amiga ”
——’’’’——

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br

= DECRETO N.º 3.054/2020, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 =

(DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR).

ALESANDRA COLOMBO, Prefeita do Município de Ocauçu, Comarca de
Marília, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas
por Lei;

DECRETA:

Artigo 1.º - Fica a Secretária Municipal de Administração, do Município de Ocauçu autorizado a abrir nos
termos da Lei Municipal n.º 1.821/2019 de 13 de novembro de 2019, um crédito adicional suplementar no
valor de R$ 157.299,20 (Cento e cinquenta e sete mil duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos)
destinados à suplementação das seguintes verbas do orçamento em vigor:

Local: 020301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ficha:  082 - 10.301.0210.2014.0000 Manutenção do Setor de Saúde – SS      2.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Local: 020401 ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha:  126 - 12.361.0403.2008.0000 Manutenção do Ensino Fundamental      3.300,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020402 ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
Ficha:  138 - 12.365.0401.2004.0000 Manutenção da Pre-Escola       3.300,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:  139 - 12.365.0401.2004.0000 Manutenção da Pre-Escola       1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020403 ENSINO INFANTIL - CRECHES MUNICIPAIS
Ficha:  148 - 12.365.0402.2006.0000 Manutenção de Creches Municipais         200,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020405 FUNDEB - ENSINO FUNFAMENTAL - 60%
Ficha:  166 - 12.361.0404.2063.0000 Manut. Rec. Fundeb - Ensino Fundamental - 60%    75.239,61
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:  167 - 12.361.0404.2063.0000 Manut. Rec. Fundeb - Ensino Fundamental - 60%    20.756,33
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020406 FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL - 40%
Ficha:  170 - 12.361.0405.2064.0000 Manut. Rec. Fundeb - Ensino Fundamental - 40%    24.154,42
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:  171 - 12.361.0405.2064.0000 Manut. Rec. Fundeb - Ensino Fundamental - 40%      6.948,84
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br

Município de Ocauçu

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01

“ Ocauçu Cidade Amiga ”
——’’’’——

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br

Local: 020801 DEPARTAMENTO DE ESPORTES
Ficha:  256 - 27.812.0721.2023.0000 Manutenção do Desporto Comunitário e Lazer           7.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020901 ADMINISTRAÇÃO - ALMOXARIFADO
Ficha:  269 - 15.452.0021.2025.0000 Manut. Atividades de Planejamento Urbano               1.600,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Local: 020902 ESTRADAS VICINAIS
Ficha:  284 - 26.782.0710.2028.0000 Manutenção das Estradas Vicinais      1.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Local: 020903 LOGRADOUROS PUB. PRAÇAS, JARDINS E PARQUES
Ficha:  291 - 15.451.0507.2026.0000 Manut. de Logradouro Públicos, Parques e Jardins     4.100,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:  292 - 15.451.0507.2026.0000 Manut. de Logradouro Públicos, Parques e Jardins     2.500,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020905 TERMINAL RODOVIÁRIO
Ficha:  314 - 26.782.0052.2135.0000 Manutenção do Terminal Rodoviário        500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 021001 AGUA E ESGOTO
Ficha:  325 - 17.512.0611.2029.0000 Manutenção dos Serviços de Agua e Esgoto        700,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Local: 021601 DEP. ASSIST. SOCIAL, APOIO AD. DE PROG. E PROJETOS SOCIAIS
Ficha:  414 - 08.244.0125.2021.0000 Manutenção da Assistência Social      3.000,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Artigo 2.º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso:                                    127.099,20

Anulação:

Local: 020301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ficha:  084 - 10.301.0210.2014.0000 Manutenção do Setor de Saúde – SS     -2.000,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Local: 020801 DEPARTAMENTO DE ESPORTES
Ficha:  258 - 27.812.0721.2023.0000 Manutenção do Desporto Comunitário e Lazer   -3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br

Município de Ocauçu

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01

“ Ocauçu Cidade Amiga ”
——’’’’——

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br

Ficha:  259 - 27.812.0721.2023.0000 Manutenção do Desporto Comunitário e Lazer          -4.000,00
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E

Local: 020903 LOGRADOUROS PUB. PRAÇAS, JARDINS E PARQUES
Ficha:  294 - 15.451.0507.2026.0000 Manut. de Logradouro Públicos, Parques e Jardins    -5.300,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020905 TERMINAL RODOVIÁRIO
Ficha:  312 - 26.782.0052.2135.0000 Manutenção do Terminal Rodoviário       -500,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Local: 021001 AGUA E ESGOTO
Ficha:  327 - 17.512.0611.2029.0000 Manutenção dos Serviços de Agua e Esgoto       -700,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

Local: 021601 DEP. ASSIST. SOCIAL, APOIO AD. DE PROG. E PROJETOS SOCIAIS
Ficha:  413 - 08.244.0125.2021.0000 Manutenção da Assistência Social     -3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 900000 RESERVA DE CONTIGÊNCIA
Ficha:  447 - 99.999.0999.0999.0000 Reserva de Contingência    -11.700,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

MUNICÍPIO DE OCAUÇU, 26 DE NOVEMBRO DE 2020.

                                                             ________________________________

Alesandra Colombo
                                                                                      - Prefeita Municipal -

(Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de Administração, do Município de Ocauçu, em data
supra).

                                                                                   _____________________________
                                                                           Robinson Gomes de Rezende

                                  - Secretário Municipal de Administração –Interino

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br